Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  JUNTO  A  SECRETARIA  CONTEPENTE  O
FECHAMENTO DE UM BURACO EXISTENTE NOS CRUZAMENTO DA RUA VALENTIM
GERETO COM A RUA CARLOS CAMARGO ABIBE – RESIDENCIAL VITORIA II.

Destinatários: Dr. Florisvaldo Antonio Fiorentino – Prefeito Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: Indica-se ao Poder Executivo, junto à Secretaria competente, a necessidade de
providenciar,  com a máxima urgência, o fechamento do buraco existente no cruzamento da
Rua Valentim Gereto com a Rua Carlos Camargo Abibe, no Residencial Vitória II.
A presente indicação se justifica em razão das precárias condições em que se encontra o
referido cruzamento, onde há um buraco de considerável dimensão, causando transtornos e
colocando  em  risco  a  segurança  de  motoristas,  motociclistas,  ciclistas  e  pedestres  que
transitam diariamente pelo local.
A situação tem provocado danos a veículos, aumentando o risco de acidentes, especialmente
no período noturno e em dias chuvosos, quando a visibilidade fica reduzida e o problema tende
a se agravar. Além disso, trata-se de via com fluxo constante de moradores, sendo necessária
a imediata intervenção do Poder Público para garantir melhores condições de trafegabilidade e
segurança.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de fevereiro de 2026.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 7

4/
20

26
  -

 P
ro

t.
41

2/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
13

:3
7.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F60A-66AE-6611-301E

INDICAÇÃO Nº 74/2026

		2026-02-23T16:32:17+0000